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Förslag till beslut
Kommunstyrelsen noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet
Kansliet har följt upp rutinerna för hur barnkonsekvensanalyser enligt barnkonventionen 
tillämpas och gällande lagstiftning på området. 

Utifrån uppföljningen och rådande rättspraxis kan det konstateras att Ekerö kommun tolkat 
och tillämpat konventionen felaktigt gällande beslutsunderlag i kommunfullmäktige, 
kommunstyrelsen och nämnderna. 

Kansliet har utifrån det förtydligat rutinerna gällande skrivandet av tjänsteutlåtanden till 
nämnder och styrelse. Från och med nu kommer ärenden redovisa på vilket sätt 
barnkonventionen påverkat beslutsförslaget ifall förvaltningen bedömt det som relevant för 
ärendet att göra en barnkonsekvensanalys.

De nya rutinerna har förankrats i det förvaltningsgemensamma nätverket för 
barnkonventionen.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Reviderade rutiner gällande barnkonsekvensanalyser, 
kommunstyrelseförvaltningen, 2021-03-23.

Ärendet
Den 1 januari 2020 blev barnkonventionen svensk lag. I samband med det tog 
förvaltningarna fram gemensamma rutiner för hur konventionen skulle tillämpas i bland 
annat beslutsunderlag till nämnd och kommunstyrelse, däribland en mall för 
barnkonsekvensanalyser. 

I de rutinerna ingick en fast rubrik om barnkonsekvensanalyser i mallen för 
tjänsteutlåtanden samt att framtagna barnkonsekvensanalyser skulle redovisas med 
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beslutsförslaget. Rutinerna togs fram då Ekerö kommuns tolkning av lagstiftningen inför dess 
ikraftträdande var att det fanns en risk att beslut skulle kunna överprövas och upphävas 
enligt kommunallagens bestämmelser om laglighetsprövning (KL 13 kap).

Kansliet har följt upp rutinerna samt rättspraxis så som det utvecklats sen lagstiftningens 
ikraftträdande. Det kan konstateras att inget ärende som avgjorts i förvaltningsrätten har 
upphävts med hänvisning till att den klagande anmärkt på antingen kvaliteten eller 
utförandet av en barnkonsekvensanalys, eller att det saknas i ärendet helt och hållet.

I Ekerö kommun ansvarar kansliet på kommunstyrelseförvaltningen för hur beslutsunderlag 
ska beredas och formuleras inför framläggande till nämnd, kommunstyrelsen och 
fullmäktige. I detta innefattas att ta fram manualer, mallar och utbilda tjänstemän hur 
ärenden ska handläggas utifrån gällande lagstiftning och förvaltningsrättsliga principer.

Det finns följaktligen ingen rättspraxis avseende hur kommunala tjänstemän ska utreda och 
lägga fram beslutsunderlag till nämnd och kommunstyrelse. I avsaknaden av 
speciallagstiftning är det förvaltningslagens § 23 som styr myndighetens 
utredningsskyldighet, där myndigheten ska se till att ett ärende blir utrett i den omfattning 
som krävs utifrån ärendets karaktär. Ytterst betyder det att det är myndigheten själv som 
avgör vilka utredningsåtgärder som ska vidtas, vilka perspektiv som ska beaktas samt i vilken 
omfattning. 
 
SKR:s vägledning om konventionen är att barnkonsekvensanalyser ska göras när det är 
relevant och i ett skede där det kan vara vägledande för ärendets fortsatta handläggning. 
Men analysen i sig är inte ett beslutsunderlag för politikerna att ta ställning till, utan i 
förekommande fall ett perspektiv bland alla de olika konsekvenser av ett ärende som 
handläggare utreder och sammanväger inför förslag till politiska beslut.

Utifrån detta har kansliet i samarbete med det förvaltningsgemensamma nätverket för 
barnkonventionen reviderat rutinerna för handläggning. Från och med nu kommer det att 
redovisas på vilket sätt barnkonventionen påverkat beslutsförslaget i de fall förvaltningen 
bedömt det som relevant för ärendet att göra en barnkonsekvensanalys.

Beslutet expedieras till
-

Christina Hedberg Daniel Liljekvist
Kommundirektör Kanslichef
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